Договор о нераспространении информации ОАО «Электроприбор» (соглашение о конфиденциальности)

	г. Чебоксары
	       «___» _________ 20___г.

Отрытое акционерное общество «Электроприбор» в лице генерального директора Слесарева Валерия Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Общество»,  с одной стороны и лицо, получающее доступ к конфиденциальной информации (паспортные данные для лиц, не состоящих в трудовых отношениях с ОАО «Электроприбор»), именуемое в дальнейшем «Лицо» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. [bookmark: sub_2]В соответствии с условиями настоящего Договора устанавливаются обязательные для Сторон требования по защите конфиденциальной информации, переданной Обществом Лицу.
2. Под конфиденциальной информацией понимается обязательное для выполнения Лицом требование не передавать такую информацию третьим лицам без письменного согласия ее обладателя.
3. Конфиденциальная информация Общества включает в себя коммерческую тайну и персональные данные.
Коммерческой тайной ОАО «Электроприбор» является информация о деятельности Общества, которая имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность и разглашение которой среди неограниченного круга лиц может отрицательно сказаться на эффективности деятельности организации.
Персональными данными для Общества является любая информация, относящаяся прямо или косвенно к определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных). На основании ст. 3 Закона «О персональных данных» Общество самостоятельно определяет состав персональных данных, осуществляет их обработку, а также определяет цели их обработки.
4. Перечень информации, относящейся к коммерческой тайне, определен в приложении 1.1. Положения о конфиденциальной информации ОАО «Электроприбор».
5. Перечень информации, относящейся к персональным данным, определен в приложении 1.2. Положения о конфиденциальной информации ОАО «Электроприбор».
6. [bookmark: sub_4]По настоящему Договору о нераспространении информации ОАО «Электроприбор» (соглашению о конфиденциальности) не могут составлять конфиденциальную информацию сведения, указанные в п. 3 и п. 4 настоящего Договора, которые:
· до момента заключения настоящего Договора были публично обнародованы;
· стали общедоступны во время действия настоящего Договора, но без виновного участия соответствующей Стороны;
· содержатся в документах, дающих право на осуществление предпринимательской деятельности;
· о загрязнении окружающей среды, состоянии противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологической и радиационной обстановке, безопасности пищевых продуктов и других факторах, оказывающих негативное воздействие на обеспечение безопасного функционирования производственных объектов, безопасности каждого гражданина и безопасности населения в целом;
· о численности, о составе работников, о системе оплаты труда, об условиях труда, в том числе об охране труда, о показателях производственного травматизма и профессиональной заболеваемости и о наличии свободных рабочих мест;
· о задолженности Работодателя по выплате заработной платы и по иным социальным выплатам;
· иные сведения, предусмотренные ст. 5 Федерального закона от 29.07.2004 г. N 98-ФЗ "О коммерческой тайне".
7. [bookmark: sub_5]Лицо, подписывая настоящий Договор, удостоверяет, что ознакомлен с Положением о конфиденциальной информации ОАО «Электроприбор».
8. [bookmark: sub_7]В целях соблюдения режима конфиденциальности Лицо обязано:
· не разглашать конфиденциальную  информацию, обладателями которой являются Общество, а также его контрагенты и работники, и без их согласия не использовать эту информацию в целях, не предусмотренных законодательством;
	- не использовать полученную конфиденциальную  информацию в целях незаконной конкуренции, а также в любой деятельности, способной причинить вред второй стороне;
- выполнять требования Положения о конфиденциальной информации ОАО «Электроприбор» и обязательства, указанные в настоящем Договоре;
- не создавать условий для нарушения режима конфиденциальности, в том числе связанных с небрежностью при хранении предоставленных документов;
- без письменного разрешения Общества не публиковать, не раскрывать и не передавать полученную конфиденциальную информацию третьим лицам;
- в случае нарушения условий настоящего Договора Лицо обязано выплатить Обществу штраф в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;
- в случае нарушения условий настоящего Договора Лицо, причинившее Обществу убытки, обязано их возместить в полном объеме.
8. Общество в целях охраны конфиденциальной информации вправе:
- принять меры по выявлению фактов нарушения режима конфиденциальности его информации;
- использовать все допустимые законом способы по пресечению выявленных нарушений режима конфиденциальности его информации;
- принять надлежащие меры по привлечению лиц, виновных в нарушении режима конфиденциальности его информации, к предусмотренной законом ответственности.
[bookmark: sub_11]9. Лицо подтверждает, что предупрежден о том, что в соответствии с законодательством РФ умышленное или неосторожное разглашение сведений, составляющих конфиденциальную информацию, влечет за собой гражданско-правовую, административную и уголовную ответственность.
10. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде.
[bookmark: sub_12]11. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно.
[bookmark: sub_13]
	Реквизиты и подписи Сторон:
Генеральный директор

_____________/Слесарев В.Е.

М. П.

Лицо, получающее доступ к конфиденциальной информации
(паспортные данные для лиц, не состоящих в трудовых отношениях с ОАО «Электроприбор»)

 _______________/___________
__________________________
__________________________

Экземпляр соглашения о неразглашении конфиденциальной информации ОАО «Электроприбор» мною получен
____________________/________________
«___» _________ 20__ г.